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List Prezydenta RP z okazji Święta Wojsk Obrony Terytorialnej

"Święto Wojsk Obrony Terytorialnej – przypadające 27 września, w rocznicę powstania
Polskiego Państwa Podziemnego – to ważne wydarzenie o wymiarze historycznym i
symbolicznym. (...) Dziedzictwo to, wzbogacone o niezłomną postawę żołnierzy podziemia
antykomunistycznego, stanowi fundament etosu współczesnych Wojsk Obrony
Terytorialnej, które od ponad ośmiu lat kontynuują najlepsze tradycje polskiego oręża,
odpowiadając zarazem na wyzwania XXI wieku" – napisał Prezydent RP Karol Nawrocki z
okazji święta formacji. List w imieniu Zwierzchnika Sił Zbrojnych odczytał gen. bryg. rez.
Mirosław Bryś, Zastępca Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

Organizatorzy i Uczestnicy obchodów
Święta Wojsk Obrony Terytorialnej

w Zamościu

Czcigodni Weterani,
Przedstawiciele władz państwowych, samorządowych i duchowieństwa,
Panie i Panowie Oficerowie, Podoficerowie, Żołnierze,
Szanowni Państwo,

Święto  Wojsk  Obrony  Terytorialnej  –  przypadające  27  września,  w  rocznicę  powstania  Polskiego  Państwa
Podziemnego  –  to  ważne  wydarzenie  o  wymiarze  historycznym  i  symbolicznym.  Jego  data  upamiętnia
bohaterstwo i poświęcenie żołnierzy Armii Krajowej oraz konspiratorów cywilnych, którzy w czasach próby nie
wahali się podjąć walki o niepodległość Ojczyzny. Dziedzictwo to, wzbogacone o niezłomną postawę żołnierzy
podziemia antykomunistycznego, stanowi fundament etosu współczesnych Wojsk Obrony Terytorialnej, które od
ponad ośmiu lat kontynuują najlepsze tradycje polskiego oręża, odpowiadając zarazem na wyzwania XXI wieku.

Składam wyrazy najwyższego uznania wszystkim żołnierzom oraz pracownikom cywilnym WOT za codzienny
wysiłek,  ofiarność  i  pełną  zaangażowania  służbę.  Państwa  gotowość  do  działania,  obecność  w  lokalnych
społecznościach i wrażliwość na ich potrzeby mają pełne odzwierciedlenie w dewizie formacji – "Zawsze gotowi,
zawsze blisko". Potwierdzają to nie tylko liczne przykłady niesienia pomocy podczas klęsk żywiołowych i obrony
granic Rzeczypospolitej, lecz także Państwa nieugięta postawa w obliczu nowych zagrożeń, jakie stawia przed
nami współczesna rzeczywistość, w tym naruszenia polskiej przestrzeni powietrznej. To dzięki Państwa obecności
w  swoich  małych  ojczyznach  ich  mieszkańcy  mogą  czuć  się  bezpieczniej  i  z  większą  ufnością  patrzeć  w
przyszłość.

W dniu  Święta  Wojsk  Obrony Terytorialnej  pragnę też  pogratulować dotychczasowych osiągnięć  formacji  –
zarówno w zakresie operacyjnym, jak i szkoleniowym. Państwa konsekwentny wysiłek doskonalenia umiejętności,
czego wyrazem są m.in. ćwiczenia i manewry, takie jak "Ognista Burza", dowodzi profesjonalizmu i potwierdza, że
WOT są istotną częścią Sił Zbrojnych RP. Szczególne wyrazy uznania kieruję do generała brygady dr. Krzysztofa



Stańczyka,  dowódcy  Wojsk  Obrony  Terytorialnej,  którego  zaangażowanie  w  rozwój  formacji,  troska  o
podwładnych oraz umiejętność łączenia tradycji z nowoczesnością stanowią powód do dumy i satysfakcji.

Wszystkim żołnierzom i  pracownikom WOT życzę, by pełniona służba była dla Państwa źródłem satysfakcji,
poczucia dumy i spełnienia. Niech kolejne lata przyniosą dalszy rozwój formacji, umacniający bezpieczeństwo
Rzeczypospolitej oraz autorytet Sił Zbrojnych. Życzę Państwu również zdrowia i wszelkiej pomyślności w realizacji
planów oraz zamierzeń w życiu osobistym.

Z poważaniem,
Karol Nawrocki

 

_____________
Foto: DWOT
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